Notandum. Q̄duplices sunt proprieates aliq; q̄ sunt proprieates aliae et subiectū a q̄bus sunt op̄atores conaturalē et usq; subiectū. sicut intellectus et voluntas et risibilitas sunt proprieates hoīs. Et illae passiones causantur a suis subiectis quod nisi sic accidētaria coia haberet centraliorē habitudine ad sua subiecta q̄ proprieates passiones cuī causentur a principiis subiecto. rū sicut albedo in cigno. et nigredo in cornu causantur a principiis p̄ extensionib; **A**llie si p̄ proprieates q̄ nō sunt proprieates subiectū. sed magis adueniunt sibi ab extrinseco q̄n ipsum subiectū est dispositū et aptatus ad tales passiones et sic lucere ē propria passio dyaphont. non

enī conuenit sibi p̄ naturā dyaphoni effectiū. sed q̄ naturā corporis luminosi. sed tamē dyaphoni ad lucere cōpatur. q̄r habet inclinatōem ad lucē. sicut p̄fectibile ad ad p̄fectōes cuī lugere p̄fectū dyaphoni ut dicitur secundū de aīa

Alla in formā dat etiā propria formā. ut inquit p̄metator. sicut passio sequit formā subiecti. sicut generans dat propria passionē et p̄p̄is nō causat a subiecto. **O**mnis q̄ dans formā dat p̄sequentiā formā mediāte formā et ideo generātis dās subiecto formā dat sub p̄p̄is passiones mediātib; p̄incipiis subiecti et ex hoc se quis p̄p̄is passiones no causent a subiecto.

Hoc id est quod adest et absit preter subiecti corruptionem.

Constat est capitulo q̄ntum et ultimum huius p̄mū tractatus. in q̄ Dorphirius determinat de quinto p̄dicabiliū q̄ est accēns. **N**on ordinis est super tacta q̄ accēns h̄z p̄fectiore modo p̄dicāti omnibus alijs. etiam sequitur p̄sa. vñ accēns p̄dicat in q̄le accēnitur nō p̄ueritib; **E**t hoc p̄ p̄dicat in quale sequitur genitū et spēm que in quid p̄dicant. h̄z et h̄z p̄ p̄dicat in q̄le accēnitur sequitur diuinaz q̄ p̄dicat in q̄le ecclesiastice. **E**t eo p̄o q̄ p̄dicat nō p̄ueritib; sicut sequitur p̄p̄i. **O**ctiā p̄p̄i est accēns p̄ se. accēns autē est accēns q̄ accēns q̄ p̄tingenter in suo subiecto. eo q̄ scilicet p̄cabit et p̄ligari ut p̄atebit et cā diffinitōib;. **E**t dividit istud capitulo in tres p̄tes p̄ncipales. in p̄ma ponit vñ diffinitōem accēnit. in secunda dividit ipmū accēns ibi dividit autē in duo. in tertio ponit duas alias diffinitōes. ibi diffiniti autē sicut. **P**rimo dicit q̄ accēns est quod adest et absit p̄er subiecti corruptionē in q̄ diffinitōe subiecti. **S**e uero vñ loq; q̄tū i diffinitōib; alioq; p̄dicabiliū

Dicitur accēns sit p̄dicabile diffinitū p̄tra alia q̄rū. **O**mnis q̄ sic et q̄ sic p̄dicabile patet. q̄ aptū natū est p̄dicari de multis. sicut albiū p̄dicat de cigno et iuue et talib; subiectis. **O**mnis autē sic dividit istud capitulo in tres p̄tes p̄ncipales. in p̄ma ponit vñ diffinitōem accēnit. in secunda dividit ipmū accēns ibi dividit autē in duo. in tertio ponit duas alias diffinitōes. ibi diffiniti autē sicut. **P**rimo dicit q̄ accēns est quod adest et absit p̄er subiecti corruptionē in q̄ diffinitōe subiecti. **S**e uero vñ loq; q̄tū i diffinitōib; alioq; p̄dicabiliū

Dicitur accēns nō est vñlo. q̄ nō est p̄dicabile. **A**ccēns propter dupl. p̄mo q̄ fīm p̄mū p̄mo posteriorū. vñiuersalitā sunt ingnabilia et incorruptibilia. sed accēns ē gnabilis et corruptibile ut p̄p̄ et p̄ma cā diffinitōe. **S**ecundū p̄baf q̄ q̄ est in singulārē h̄z est singulare nā oē receptū ē in recipiente et modū recipientis. **O**mnis ad p̄mā p̄bafōem. q̄ vñlo sunt ingnabilia et corruptibilia q̄ p̄ se nō terminant actū gnabilis vñ corruptib; et sic intelligit p̄baf dictū suū. **P**onit tñ ē gnabilis et corruptibilis et p̄tū et cā alio ad gnatiōem et corruptib; p̄tū. **S**icut accēns in vñlo est generabile et corruptibile.

Sed ad secundū p̄bafōem **O**mnis q̄ accēns fīm suā idūnā et cōtratē p̄ scilicetū acceptū nō ē in singulārē vñlo in singulārib; sicut abstrahit ab h̄z vñlo subiecto et cōpaf ad subiectū in cōi. et sic etiā sibi attribuit intēctio accēns et q̄a nō est subiectū accēns in cōi sine h̄z vñlo sic accedit nature accēns vñiuersalitā q̄ sit in singulārē vñ singulārib;

Omnis vñlo habet subiectibilia. p̄p̄ secū eiūdem ḡnis. sed accēns nullū habet subiectibilia. p̄p̄ igis. **D**icitur p̄baf. q̄ solū h̄z p̄ subiectibilia idūna de p̄nto subiectū sum aliter ḡnis. **O**mnis q̄ duplicita sunt vñiuersalitā aliae que compānd ad subiectibilia q̄b; insunt fīm ratōem. et illa sunt eiūdem p̄dicamentū cuī

Radix capitulū

p̄dōmē

s̄ylo adē

ex p̄f. d̄f. p̄f. p̄f.

do p̄f. p̄f. p̄f. p̄f. p̄f.

alio

Questiones

illis sicut patet de genere et specie. **A**lla vero que cōpātur ad subiectibilia quibus insunt p̄ inherētiā realē et illa nō dī eū usq; ḡnū cū ipis. t̄ h̄ mō p̄ priū et accēns h̄t subiectibilia de p̄to sube et t̄n ipa sunt accidentia.

Sed accēns nō h̄t p̄ priū indiuidua in quibus sit. sed est indiuidua sube. ḡnō est p̄ se vle. **O**dīm q̄ accēns habet indiuidua formalē distincta ab alijs. licet nō materialiter q̄ indiuidua sube. p̄t s̄tāt h̄t esse accēntālē (q̄d̄ inest p̄ cāz. attingētē) ponit indiuidua accēns. **E**t dīm q̄ accēns ut accēns est nō habet aliquid indiuidua. h̄t cōpāf solū ad subiecta. si p̄o capiat in rōne sp̄cē h̄t indiuidua v̄ h̄t albus hoc venies v̄ la depēdēt ad substantiam t̄tūt indiuidua p̄ suba. quia accēdens in p̄p̄to genere caret materia.

Sed dīm q̄d̄ est v̄l et loba v̄l accēns sed p̄ priū nō ē suba. ḡst accēns. et p̄p̄s. p̄ priū nō distinguuntur ab accēns. **D**icor p̄bāf q̄. p̄ priū p̄sequit̄ p̄fectū esse rei. **O**dīm q̄ duplē est accēns. t̄z diffinīt̄ p̄ dicātētē. et dīcātē. **D**icor p̄bāf q̄. p̄ priū p̄sequit̄ p̄fectū esse rei. **O**dīm q̄ duplē est accēns. t̄z diffinīt̄ p̄ dicātētē. et dīcātē. neq; est p̄s. cēntūtē rei p̄ subiectitē. et stud accēdens p̄p̄bēdit̄ p̄ priū et accēns cōe. **H**z accēns p̄ dicātē est natura accidētālē indifferēt ad multā ad que se h̄t accēntālē t̄ traſmutabilē. et dīo mō p̄ priū nō est accēdens cū sūt dēminutū ad vnu s̄bēm ex c̄ p̄ncipīt̄ fluit.

Notādūm **O**ccēns cōt̄ accēps q̄t̄ ne ad aliqd̄ inq̄t̄ ex ipso aliud inſerit. et sic capiāt̄ in fallacia accēns. **F**edo capiāt̄ accēns p̄ illo q̄d̄ est casuale et fortuitū et sic dī respecto metaphysice. q̄ de ente p̄ accēns nō est sc̄ia. **T**ercio mō suum accēns p̄ accēntālē p̄ dicātētē sūt. p̄ oīm illo q̄d̄ inest alteri accēntālē quoct̄ mō. et sic etiā p̄ priū est accēns. **Q**uarto sumif accēns p̄ forma accēntālē que cōtingēt̄ aduenit subiecto t̄ nō p̄sequit̄ p̄ncipīt̄ sp̄cē. h̄t indiuidui et sic ponit vnu p̄ dicātē ab alijs diffinīt̄ **S**ed etiā est sp̄cē qualē. q̄ accēns nō est diffinīt̄ cōtra alia. **O**dīm h̄t colorāt̄ sit genus sp̄cē et accēdens. tamē h̄t respectu diuersiū. q̄ respectu sui suh̄p̄is t̄z qualē est sp̄cē. sed respectu suoz. sc̄erioz. t̄z albi et nigri est genē. t̄ respectu sui subiecti. cui inberz ē accēns.

Querit Ut p̄ma diffinīt̄ accēns sit bene assignata. in q̄ dī accēdens est q̄d̄ adēt̄ et abēt̄ p̄ter subiecti corruptionē. **O**dīm q̄ sit. quia dāq̄ genus subiecti lectū q̄d̄ ē v̄lēg. p̄ priū modū p̄ dicātētē de suo subiecto. quod q̄d̄ subiecti est extrinsecū ipī accēns. **E**t intel ligēt̄ diffinīt̄ sit. accēns ē v̄lē q̄d̄ adēt̄ et abēt̄ p̄ter subiecti corruptionē. id est quod accēntālē p̄tingēt̄ dī subiecto p̄ dicātētē. q̄ h̄t cām mutabilem in subiecto eo q̄ accēns cōe p̄sequit̄ indiuiduū p̄pletū t̄o p̄ncipīt̄rum p̄pletoriū q̄ sunt p̄tingētia et variabilitā. p̄pter materie p̄dīcēm que gratia p̄uationis annete no p̄rmitit aliquā formā in ea receptam imp̄mutabiliter p̄manere. t̄o bene dī q̄ accēdens adēt̄ et abēt̄. et quia accēdens est aduentītē nature ideo subiectus p̄ter subiecti corruptionē. quia aduenit subiecto post suum esse p̄plexū. neq; p̄stituens neq; corrumpens ip̄z. **E**t dicunt aliq̄ p̄stud p̄plexū n̄ p̄ter subiecti corruptionē debeat determinare istud verbu. abēt̄ soluēdo p̄t̄ argumenta. que sūt de morte et p̄bustione. que quidē accēdenā quāuis nō assūt subiecto p̄ter eius corrup-

predicabilium.

Non possunt tamē obesse eidē p̄ter eiō corruptionē. **S**ola species diffinīt̄ v̄l illud q̄d̄ habet modū speciei. sed accēdens nō est sp̄cē. neq; h̄t modū sp̄cē. ergo male diffinīt̄. **D**icor p̄bāf p̄ leōa p̄t̄ q̄ accēdens h̄t diffinīt̄ p̄ p̄t̄ationē ad suum subiectū. sed sūt illā habitudinem nō est sp̄cē. **O**dīm q̄ accēdens v̄l diffinīt̄ habet modū speciei quo ad modū diffinīt̄ sūt. t̄z diffinīt̄ sua dāq̄ p̄ aliquod p̄t̄itus loco ḡnū et alīnd̄ p̄t̄itus loco dīne t̄ nō quo ad p̄dicātē nem sic t̄z q̄ habaret habitū quāe ad indiuidua. ut sp̄cē in ratione p̄dicābili.

Sed v̄l diffinīt̄ habet esse necārium et finitū p̄ ipso posteriorē. sed accēns nō habet esse necārium et finitū. ergo honest diffinīt̄. **D**icor p̄bāf q̄ accēdens habet cām mutabilem in subiecto. q̄ ip̄m est mutabile. **O**dīm q̄ accēns accēns duplētē uno modo in v̄l inq̄t̄um abēt̄ h̄t subiecto vel illo et p̄t̄atur ad subiectū in q̄mū et sic est imp̄mutabili saltem p̄le et h̄t diffinīt̄. **H**lio accēps in p̄p̄t̄ulari v̄ est in v̄l illo subiecto et sic est corruptibile ex diversis tamē causis et infra magis tangit̄. **E**t q̄d̄ dī accēdens in vnuersali h̄t diffinīt̄ p̄ adēt̄ et abēt̄ que nominant corruptionē. q̄ accēns in vnuersali est corruptibile. Rādēr aliq̄ q̄t̄ omē accēns sit corruptibilem et cētētē. no t̄m̄ ee cētētē. **H**z q̄ diffinīt̄ dicit̄ ee cētētē rei. ideo aliter dīm est q̄ accēns h̄t diffinīt̄ in v̄l. et tamē habet ordinē ad accēntālē p̄t̄icularia ad quo p̄ corruptiōne ex h̄tētē corruptiōne et ḡnaf. q̄re erit̄ p̄ adēt̄ et abēt̄ diffinīt̄.

Sed nulla bona diffinīt̄ p̄t̄ dari p̄ opposita copula latētē sumptā. h̄t adēt̄ et abēt̄ h̄t mō sunt opposita ergo nō p̄t̄ p̄oni in vna diffinītē. **D**icor p̄bāf q̄ alis in diffinītē implicare p̄radictio. **O**dīm q̄ adēt̄ et abēt̄ nō capiunt h̄t ut op̄omittit̄ quia nō capiunt sūt idē instante t̄gis. sed solū ut p̄ ipa circūs loquimur modū p̄ dicātētē ipūtētē accidentē respectū subiecti. q̄ est cōtingētē et accidētālē p̄ dicātētē de suo subiecto. **E**t dīm q̄ adēt̄ et abēt̄ capiunt h̄t ut dīcunt aptitudinē. sed nihil p̄būt̄ opposita sūt aptitudinē eidem subiecto inēt̄. Quia non est incoquētē etādem hominē habere aptitudinem. ad esse albus et cēnigrum et sic est in p̄posito. **E**t capiunt h̄t adēt̄ et abēt̄ ut dīcunt aptitudinem ad affirmari v̄l negatītē p̄ dicātē. et p̄ h̄t p̄mo excludunt̄ accidētālē in abstracto sumta. sicut ē albedo et nigredo. q̄uis ēm̄ illa possunt adēt̄ et abēt̄ id ē inherēt̄ et nō inherēt̄ subiecto. non tamen possunt vere p̄ dicātē de subiecto. **E**cēdūt̄ excludunt̄ p̄ res integrales substātētē. sicut sūt vngues crines et aures. quia partes integrales nō p̄ dicātē vere et affirmatiōne de suis totis.

Arguitur Noc albus ē aptūtē affirmatiōne et negatiōne p̄ dicātētē de subiecto. et tamē nō est accidētālē p̄ dicātē. ergo diffinīt̄ querit̄ aliter. a diffinīt̄ **S**ecundā pars alītētē p̄bāf. q̄ non est vnuersale. **O**dīm q̄ tota diffinīt̄ accēns non p̄uenit huic albo. sed excludit̄ p̄ h̄t q̄ dī q̄d̄ q̄d̄ refert̄ vnuersale subiectū. sed h̄t album non est vnuersale cum sit indiuiduū. **S**ed dīceres diffinīt̄ debet p̄uenire diffinīt̄ et cuīt̄ bet p̄t̄ento sub ip̄o. sed sub accidētālē vnuersale cōt̄inen̄tur accidentētē p̄t̄icularia. ergo ista diffinītē etiam conuenit accidentētē p̄t̄icularibus. **D**icendum q̄ accēdens in vnuersali. p̄ p̄ma intentione potest capi duplē

vno modo fin se et absolute. et sic quicquid realiter dicitur de ipso. dicit etiam de quolibet contento sub ipso. Alio modo caput vel haber ordinem ad intentiones secundum et sic aliquid potest dicit de ipso quod tamen negatur de potentia sub eo. **E**st dicendum quod sub accidente ut hic diffinitus non pertinet hoc accidentis vel illud in quantum hoc demonstrat individuum. sed ut demonstrat species et genus accidentis ad subiectum proprium. et sub accidente ut hic diffinitus pertinet albus nigra color atque et sicut coloratum non potest abesse subiecto ergo non est accidentis ut hic diffinitus. **A**ns probat quia non contingit dare hominem non coloratum.

Dicendum licet coloratum actualiter non posset ab esse subiecto. tamen non repugnat sibi quia color non radicatur in essentialibus principiis hominis. sed in propriis copositionibus que transmutabilia sunt. et quia coloratum solum adest per suas species et individua species. ideo quando unum contrarium expellit alterum semper remanet subiectum coloratum.

Alterum est accidens accidentis. et tam non impossibile est inherere abesse accidentem per eius corruptionem. Secunda pars probat quod accidentis separationem est eius corruptione. Dicendum quod duplex est inherencia. quodam est qua accidentis actualiter inheret. et illa de facto separabatur ab accidente. ut patet in sacramento altaris et ergo est accidentis accidentis. Tertia est inheretia a posteriori. et illa non separabatur ab accidente. Sed ut sit de eentia accidentis vel proprietiatis sequentes in fratre dicitur.

Alterum est substantialis sicut aia potest adesse et abesse per subiecti corruptionem. et tam non est accidentis. Prima pars assumptio probat. quia forma substantialis adest et abesse materie prima per eius corruptionem. cum ipsa finis per se est in generabilis et incorruptibilis. Dicendum quod subiectum sumitur dupliciter uno modo pro subiecto forme accidentalis quod scilicet est totum compositum ex materia et forma substantiali. et sic sumitur hic. sed tunc forma substantialis non adest et abesse subiecto per eius corruptionem. Alio modo accipitur subiectum pro ente in pura potentia. et sic materia prima est subiectum forme substantialis. sed isto modo non accipitur per se ipsum. Ut dicendum quod licet materia per separationem forme substantialis non corruptatur sed suam substantialiam corruptum tam finis esse actu. quod materia non habet esse nisi a forma.

Dicitur et probatur sunt accidentia. et tam non adest. Secundo exclusum est tunc unius criterium predicatione vere alicuius. Non albus est apud alios. neque negatur potest adesse. et tam non adest. quod est altera definitionis. Quod non est unius criterium. Obiectum autem hunc ab aliis non refutatur. Vnde si alicuius est unius criterium. et non est unius criterium. Dicendum quod per intentionem potest capi

albus et ethiops nitens candore preter subiecti corruptionem.

Ista est secunda pars huius capituli. in qua ponit divisionem accidentis. et dividit duo. quod primo facit hoc. Secundo removet dubiam ibi (potest tam) Quo ad primum dicit quod accidentis in communi tam diffiniti dividuntur in aliis. scilicet in accidentibus inseparabili. et in accidentibus separabili. et sicut dormire moueri descerere. sed accidentis inseparabile sicut nigrum in corvo et ethiopem quod inseparabiliter eis accidit. Et quod posset aliquis dicere quod omne accidentis iuxta distinctionem precedentem per abesse suo subiecto. ergo nigredo in corvo non est accidentis inseparabile. Ad hoc rident porphiri. quod corrumperetur intelligi albus et ethiops nitens candore. id est albus per subiecti corruptionem.

Returum non obstante predicta distinctione accidentis sit huius per separabile et inseparabile divisionem. Dicendum quod si est. quod omne accidentis communis de quo est huius ad positum sicut a principio complexione libus individuali. ut ergo illa principia sunt a subiecto facti. sicut causant accidentis separabile. aut sunt formatae et radicatae in suis subiectis. et sic causant accidentis inseparabile. Ex quo sumitur quod alia causam inseparabilitatis huius accidentis propria in specie. et accidentis in individuali. quod prius inseparabilitatem emanat ex principio speciei et immediate suam essentiam sequitur. sed accidentis communis causa sit inseparabile. non tam ita intrinsece. sicut naturam sui subiecti sicut prius. sed ratione sue complexione vel alius cuius alterius extrinseci. et sic unum sine altero intelligi. sed proprium sine suo subiecto proprio intelligi non potest. Secretum ipsum accipiendo. neque potest subiectum proprium intelligi sub opposito. proprium sicut subiectum accidentis inseparabilis per intelligi sub opposita forma. Quibus dinervatur causa est. quod ipsa per sua principia essentialia est tota ea prima ipsius proprii. sed polita causa prima ponit effectus. Sed idius dum per sua principia subalta sunt materia et forma. non est tota causa negata. prima accidentis inseparabilis. sed mediante disponere complexionali quam sequitur. tale accidentis vel proprii effectus. et ideo remota per intellectum ratione vel quomodo liber transmutata. adhuc substantialia manet salua et sic accidentis inseparabile cum illis disponibilibus removet. aut cum eadem complexione separatur. et isto sic statim per subiectum intelligi sub opposita qualitate.

Retume accidentis adest et abesse per subiecti corruptionem. nullum est accidentis inseparabile. Oportet quod quod est inseparabile non per abesse subiecto. Omnes dupliciter. primo quod accidentis non est inseparabile per ratione quod nullum est inseparabile. sed potius contrarie quod difficulter a suo subiecto separatur. Alio dicendum quod licet accidentis inseparabile non possit separari finem rem. et non inseparabile dicitur. potius non separari finem intellectum. quod ut dicit porphyrius corrumperetur intelligi albus. et ethiops nitens candore per subiecti corruptionem.

Accidentis inseparabile coincidit cum proprio. quod non est mecum dividens accidentis esse. His probat quod proprium non potest abesse suo subiecto finem rem. sed huius finis intellectus sicut accidentis inseparabile homo enim per intellectum sine risibili cum non dependeat ab eo. **O**mnes licet proprium possit abesse suo subiecto. et subiectum intelligit sicut proprio finis intellectum simplicem. non tam finis intellectum dividendum de quo intelligit. Porphyrius quando dicit quod corrumperetur intelligi albus. Unde intellectus simplex est qui intelligit simpliciter res non complexas.

Questiones

do eas affirmatiue vel negatiue. sed intellectus dicitur
compositus qui intelligendo res componit unam eam
alia. aut diuidit unam ab alia.

Accidens inseparabile non potest
vere diuidi et negari de suo
subiecto. ergo non potest sibi abs
esse finis intellectus dividenter. An si p. b. q. ille intellectus
est falsus q. intelligit re alterum q. est. sed coruus non
est sine negatione. **O**rdinatur q. ille intellectus est falsus q.
intelligit re alterum q. est v. p. e. sed coruus non sit albus
per tamē esse albus maxime considerando eius principia essen
tialia tamen. Et h. est q. alijs sic dicit q. licet accidens inseparabilis
non possit vere diuidi et negari de suo subiecto per
simplicem copulam in propriae de inesse. ut coruus non est niger
potest in vere negari a suo subiecto in propriae modalitate de pos
sibili. ut iste sunt vere coruus non potest esse niger. cignus non
potest esse albus. et ita intelligit porphyrinus deinde suus

Per q. dicit pruis deinde est q. accidens inseparabile non
potest absesse suo subiecto finis rem. Dicendum q. est du
plex constitutio subiecti. una est substantialis que est ex ma
teria et forma et loquendo de tali constitutio accidens inseparabilis
potest abesse finis rem subiecto manente eodem subalter
Alia est constitutio accidentalis scilicet in eadem v. taliter
omnis et sic accidens inseparabile non potest finis rem abesse suo subie
cto q. p. ad ipsum ut ad canem. sed manente causa scilicet
pleriori manet accidens et sic debet hoc intelligi q. p. deinde est

Alde est accidens separabile et inseparabile. ergo membra
divisionis coincidunt. An p. b. q. albedo est
accidens inseparabile in cibis et separabile in homi
mine. **O**rcendum q. idem accidens potest esse separabi
le et inseparabile respectu diversorum. non tamē respectu eius
dem. sicut albedo respectu hois est separabilis. sed respectu
cigni est inseparabilis non potest considerando principia subja
cia cigni. sed magis pensando principia spacioalicia q.
consequuntur totam speciem. quare etiam tale accidens in omnibus
individuis speciei. **U**nde q. idem accidens in nume
ro non est separabile et inseparabile. tamen idem accidens in specie
quod differenter ad sua subiecta comparatur

Alligatum grammaticum est idem accidens numero se
parabile et inseparabile. patet q. est separabile a sorte
puero et est inseparabile a seipso sene. et iam doc
to. **D**icendum q. non est inconveniens unum et idem ac
cidens numero successivae esse separabile et inseparabile
et sic est de accidente de quo assumit argumentum. Sicut
in simili idem moribus in principio potest esse curabilis
qui tamē in fine sit incurabilis

Diffinitur autem sic quoq. accidens est q. co
tingit eidem inesse et non inesse. Vnde q. ne
q. differentia neq. proprium sit. semper autem
est in subiecto subsistens. Omibus ergo de
terminatis que pposita sunt dico autem ge
nere specie differentia proprio et accidente:
Dicitur que eis coia sunt et que propria

Ista est tercias pars huius capituli quinti. in qua po
nit duas alias diffinitiones accidens. dicens primo q. ac
cidens est. quod contingit eidem inesse et non inesse. ut al
bum potest homini inesse et absesse. Vnde quod neq. est

predicabilium

genus. neq. species. neq. differentia. neq. proprium. sem
per autem est in subiecto subsistens. **L**unc epilogat cir
ca dicta. dices q. determinatis omnibus que posita sunt
scilicet genere specie differentia. proprium et accidente. ostendendum est
plerumque q. sunt eis coia et que propria. H. est ostendendum
est in quibus inueniuntur et in quibus differunt

Anus diffinitio est tamen una diffinitio sexto to
picorum. ergo inconvenienter accidens tripli dif
finitione notificata. **O**rcendum q. unus rei est
tamen una diffinitio essentialis. sicut unus rei est tamen unus
esse entia generatum per illam diffinitionem ut de sexto topo
topicorum. tamē unus rei diversimode considerante p. et
plures diffinitiones accidens. et sic etiam diversimode
dant tres diffinitiones de accidente. q. prima daf de acci
dente q. p. rationem ad suum subiectum in quo est et a q.
esse habet. et tangit in ea p. prius modus predicationis ac
cidentis. quare de sibi inuenire in ratio ne predicablevis
Secunda daf p. rationem ad suam causam per qua
inest subiecto quo est contingens. Tercia daf p. abnego
ratione aliorum. et de illis duabus ultimis diffinitionibus
dicit **A**ristoteles. q. prima est melior. q. secunda quia ad co
gnoscendum secundam oportet scire qd sit genus qd spe
cies et. sed hoc non oportet de alia

Querit **A**lterum accidens bene diffiniat
a Porphyrio. cum dicit accidens
est quod contingit eidem inesse et non
inesse. **D**icendum q. sic. et debet contingit repeti ad
non inesse ut accidens est quod contingit eidem inesse et non
contingit eidem non inesse q. nisi sic denotaret potest p. o
pinaria ad simul inesse et non inesse. **O**ste est ratio diffini
tionis. quia accidens inest subiecto suo p. causam vari
abilem et mutabilem et non p. causam stantem v. immob
ilem. ergo non inest suo subiecto de necessitate. sed potest
contingenter et sic contingit ipsum inesse et non inesse et per hoc
excluditur p. prius quia tale inest per causam necessaria
tiam quare semper inest suo subiecto

Alta diffinitio non videt alia a precedente. q. est sic
est p. tua. **A**ccidens p. b. q. idem est inesse et non
inesse ex una parte. et adesse et absesse ex alia parte
Ordinatur sicut idem tamē alter exponunt. q. adesse
et absesse exponunt logicaliter. sed inesse et non inesse exponunt
realiter. q. tamē inesse et non inesse etiam logicaliter ex
ponit p. et. si aliter dicendum est q. ista secunda diffinitio solū rōe
differt a prima q. prima daf q. dici de et secunda daf q. et in
Alta diffinitio inuenit alteri. g. nō est bona. An si
p. b. q. inuenit oī locato. scilicet vino q. contingit do
lio inesse et non inesse. Et sicut inuenit p. b. integratis
bus q. contingit manu inesse et non inesse. **O**rdinatur q. aliud est
modus eendi in q. accidens est in subiecto et locatu et loco. v. l.
etiam p. integraliter in suo toto. ut patet q. p. phisico. **E**t
ista diffinitio solū intelligit de quanto modo eendi in

Alta diffinitio non inuenit omni p. et sub diffini
tione. g. nō est bona. An p. b. q. non inuenit moueri
re respectu celorum. q. non contingit celum non moueri.
Ordinatur q. h. celum p. moueat potest in moueri et non moueri.
v. motus celorum dupl. capiuntur. uno modo ut p. atatur ad fines
proximi scilicet ad continuā g. n. et corruptōem istorum. iste
ratio et sic motus celorum non cessat natat. et q. p. g. mouetur
solū illū finē motus celorum in dixerū motus celorum et p. et
Alio modo p. ad finem ultimum q. finis est p. et. nūc be
atoz et sic celum etiam naturaliter q. celum scilicet hic finis p. non co
gnouerunt. **U**nde dicitur q. h. moueri non potest inesse et non inesse

potentia naturali tamē bene potentia supernaturali
Mis in diffinitio eius non suerit. *Sed ea p. pbaf. q. non*
pnt non inee petro v. corpī. H̄om̄ licet illa acci-
dentia non pnt abee sū naturā generatā quātū v. colo-
rati tū pnt inee t. non inee successiue sū aliquod suū in-
ferius sicut coloratū potest non inessē sū albedinē t. hoc
sufficit ad ratione accidentis.

Mis inee t. non inessē sunt traditō: se oportet. ḡnō
pnt de uno significari. H̄om̄ q̄uis no pnt de
vno significari sūl t. in actu. tū sū successiue t. apti-
tudine quo mō h̄ capiunt. q. dēm̄ est supius q. ppter h̄
moriū h̄ pblum ptingit debet repeti cuā sedā clausula
diffinitiōis. Sed q̄ inee t. non inee v. dicitur aptitudi-
nem̄ no sint opposita pater. q. pnt vni t. eiēs suenire
eo q̄ accis subiecto inherens simul habet et aptitudiez
vt non inhereat. sed prima aptitudi est puentia acutis
secunda vero distans ab actu.

Mis vniuersale p se t. necessario inee suis singu-
larib. sed accis est vle ergo p se inerit.
Dicendum q̄ accidentis in ratione accidentis
no est vle ppat ad sua singularia sū magis ppat ad
sua subiecta. t. q. ptingenter respicit illa tō p inee t. non
inee. Si vlo capiat i. roe ḡnis v. sp̄c̄ sui p dicam̄. sic q̄
se inee suis induit sicut albū p se inee huic albo.